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Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren (S) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvalt-

ningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman   Kersti Ruthström 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Emilia Bjuggren (S) ställer i en skrivelse till idrottsnämnden två 

frågor angående kommunfullmäktiges beslut att idrottsprofilera 

Farsta stadsdelsnämndsområde. Bjuggren efterfrågar en redogö-

relse för vad som skett efter kommunfullmäktiges beslut, de tre 

berörda nämndernas förslag till målformuleringar, uppföljnings-

mått och prioritering av resurser samt konkreta förslag för hur det 

fortsatta genomförandet ser ut.  

 

En mängd aktiviteter har genomförts och genomförs inom ramen 

för idrottsprofileringen, bland annat Farsta Sportscamp, drop in-

verksamheten Full fart i Farsta samt ett djupgående samarbete i 

skolorna med Idrottslyftet. Arbetet och prioriteringarna styrs 

framför allt av de målsättningar som finns i stadens idrottspoli-

tiska program. Detta följs dels upp genom forskningsprojektet 
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Ung livsstil, dels en extern utvärdering som följer upp huruvida 

arbetet speglar kommunfullmäktiges beslut. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen och driftavdel-

ningen i samråd med utbildningsförvaltningen och Farsta stads-

delsförvaltning. 

 

Skrivelsen 
Emilia Bjuggren (S) har i en skrivelse till idrottsnämnden (bila-

ga 1) ställt två frågor angående kommunfullmäktiges beslut från 

2011 om idrottsprofilering av Farsta stadsdelsnämndsområde 

(Utl: 2011:117).  

 

Idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd 

fick i september 2011 ett uppdrag inom Söderortsvisionen att id-

rottsprofilera Farsta stadsdelsnämndsområde. Visionen som 

formulerades i uppdraget lyder: Om tio år är Farsta välkänt som 

Stockholms idrottsnav. Här har staden, skolor och föreningar 

gått samman och skapat en unik miljö för idrott. I Farsta finns 

den bästa infrastrukturen för idrott och den bredaste ungdoms-

verksamheten. Skolorna bidrar till den bästa talangutvecklingen i 

hela staden inom många idrotter. 2030 är Farsta ledande id-

rottsnav och uppmärksammat långt utanför stadens gränser. 

 

I skrivelsen efterfrågar Bjuggren en redogörelse för vad som skett 

efter kommunfullmäktiges beslut, de tre nämndernas förslag till 

målformuleringar, uppföljningsmått och prioritering av resurser 

samt konkreta förslag för hur det fortsatta genomförandet ser ut. 

 

Förvaltningens svar  
Idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och Farsta stads-

delsförvaltning har sedan kommunfullmäktiges beslut 2011 kon-

tinuerligt arbetat med att skapa en idrottsprofil för Farsta stads-

delsnämndsområde. En organisation i tre nivåer har inrättats in-

nefattande en styrgrupp med de tre förvaltningscheferna, en ope-

rativ styrgrupp bestående av en avdelningschef från respektive 

förvaltning samt en arbetsgrupp inkluderat enhetschefen för fri-

tidsgårdar och parklekar i Farsta stadsdelsförvaltning, enhetsche-

fen för idrottsanläggningar sydost och folkhälsoutvecklare från 

idrottsförvaltningen samt projektledare för utbildningsförvalt-

ningen.  
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Genomförda insatser 

Förvaltningarna inledde arbetet med att ta fram en lista på unge-

fär 100 punkter med tänkbara insatser på kort och lång sikt. I 

skrivande stund är mer än hälften av insatserna genomförda al-

ternativt pågående. Några som fått stort genomslag är Farsta 

Sportscamp, som är ett dagkollo under sommaren där barn får 

prova på olika idrotter. Farsta Sportscamp har växt från 70 delta-

gare 2010 till 440 deltagare 2013. Farstaspelen som genomförs 

för förskoleklasser och förskolor i stadsdelsnämndsområdet hade 

2013 cirka 400 deltagare. Vidare har samtliga fritidsgårdar i 

Farsta vid minst ett tillfälle i veckan tillgång till närliggande 

gymnastiksal eller idrottshall.  

 

En gång i veckan arrangerar Farsta sim- och idrottshall Full fart i 

Farsta, som är en öppen idrottsverksamhet med ledare där mel-

lanstadiebarn provar på olika idrotter. I Farsta verkar även id-

rottsbonusprojektet In-drive som leds av Årsta AIK och Sköndals 

IK och som innebär att ungdomar i högstadiet och gymnasiet ge-

nom drop-in får idrotta på helgkvällar. In-drive bedrivs även för 

elever i grund- och gymnasiesärskolan.  

 

Skolorna i stadsdelsnämndsområdet får i den mån de önskar 

möjlighet att ta del av Idrottslyftets satsningar, där föreningar på 

eftermiddagstid besöker skolorna och erbjuder prova på-verksam-

het för eleverna. Vid Hästhagsskolan genomförs det även varje år 

en föreningsmässa där föreningar i området visar upp sin 

verksamhet för eleverna. 2014 års stadsövergripande satsning på 

ökad simkunnighet för elever i högstadiet startade förra året med 

skolorna i Farsta. Det lyckade utfallet leder till att modellen nu 

införs över hela staden. Ytterligare insatser beskrivs i bilaga 2. 

 

De insatser som genomförs möjliggörs dels med hjälp av medel 

från Söderortsvisionen och dels inryms de inom ram genom prio-

ritering av förvaltningarnas tilldelade resurser.  

 

Mål och uppföljning 

Arbetet med att idrottsprofilera Farsta stadsdelsnämndsområde 

styrs framför allt av stadens idrottspolitiska program och de mål 

och inriktningar som kommunfullmäktige däri beslutat. Det hu-

vudsakliga målet med profilen är att få fler invånare i Farsta fy-

siskt aktiva, med särskilt fokus på de i det idrottspolitiska pro-

grammet prioriterade grupperna. Genom att få fler invånare att 

idrotta eller motionera är förhoppningen att detta ska leda till 

förbättrade hälsotal för befolkningen i Farsta. 
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Satsningen följs upp genom forskningsprojektet Ung livsstil. För 

att veta utgångsläget, det vill säga hur många barn och ungdomar 

som ägnar sig åt fysisk aktivitet i Farsta, genomfördes år 2012 

Ung livsstil som en totalundersökning i mellanstadiet, högstadiet 

och Farsta gymnasium i både kommunala skolor och friskolor 

inom stadsdelsnämndsområdet. Utifrån resultaten i Ung livsstil i 

Farsta kommer rapporter rörande hälsa och livskvalitet, idrotts- 

och motionsvanor samt deltagande i det kommunalt subventio-

nerade fritidsutbudet att presenteras. I resultaten kan även utläsas 

vilka idrottsanläggningar barnen och ungdomarna önskar att sta-

den ska satsa på och vilka aktiviteter de önskar ska erbjudas dem. 

Detta kommer att utgöra riktlinjer för det fortsatta arbetet med 

profileringen.  

 

Under våren 2014 pågår en utvärdering om huruvida det arbete 

som hittills genomförts av de tre förvaltningarna inom idrottspro-

fileringen svarar mot de mål som kommunfullmäktige satt upp i 

beslutet. Utvärderingen beräknas bli klar innan sommaren och 

presenteras då för nämnden. 

 

_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 
Bilaga 1 

Skrivelse från Emilia Bjuggren (S) – Idrottsprofilering av Farsta 

stadsdelsområde – uppföljning av beslut (Utl: 2011:117) Förslag 

från idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Farsta stadsdels-

nämnd. 

 

Bilaga 2 

Redovisning av ett urval av genomförda insatser inom ramen för 

Farsta idrottsprofil. 


